
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Никольская  средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

 

от « 11  »  сентября  2023 года                  № 104                       сл. Никольская 

 

О проведении диагностического контроля адаптации 

учащихся 1, 5, 10-х  классов к школьному обучению 

В соответствии со статьей 42 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 28 Федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего 

образования, утвержденного приказом Минобрнауки от 06.10.2009 № 373, 

положением о внутренней системе оценки качества образования, на 

основании плана-графика реализации внутренней системы оценки качества 

образования на 2023/24 учебный год, плана психолого-педагогического 

сопровождения участников образовательных отношений на 2023/24  учебный 

год, в целях диагностического контроля адаптации учащихся 1,5, 10-х  

классов к школьному обучению 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Педагогу-психологу Папченко Л.В.: 

– провести диагностику уровня адаптации  учащихся 1,5,10-х классов  к 

школьному обучению (далее – Диагностика) в период с 09.10.2023 по 
13.10.2023г; 

– подготовить аналитическую справку по результатам диагностики в срок до 
18.10.2023г. 

2. Классным руководителям 1, 5, 10-х классов Поповой Т.П, Скоробогатовой 

Л.П, Антюфеевой Ю.А обеспечить: 

– информирование родителей (законных представителей) учащихся 1-х 

классов о проведении Диагностики в срок до 20.10.2023; 

– условия для своевременного проведения Диагностики. 



3. Заместителю директора Полторацкой И.А.: 

– обеспечить контроль организации и проведения Диагностики; 

– подготовить проект приказа по итогам контроля в срок до 20.10.2023. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                                        Терновая Е.В. 
 

Ознакомлены: 
Папченко Л.В.      ________ 

Полторацкая И.А.  _______   

Попова Т.П.            _______ 

Скоробогатова Л.П _______ 

 

 

 

 

Подписан: 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛ
ЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НИКОЛЬСКАЯ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛ
ЬНАЯ ШКОЛА
Основание: Я являюсь 
автором этого 
документа
Местоположение: 
сл.Никольская
Дата: 2023-10-16 15:15:

16



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-16T17:19:11+0500




